
 

 

 
 
 
 
 

 Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art. 
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 

 IMMD. ESEG: (art.134,comma 4 D.Lgs. 
      18.08.2000, n. 267) 
 
 
 

COMUNICATO ALL’ UFFICIO: 
 

        Ragioneria 

        Tecnico 

        Assistenza Cultura 

        Segretario 
 
 

 
 

REFERTO DI  
PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 
 
Io sottoscritto Messo Comunale, certifico che 
copia del presente verbale viene pubblicata il 
giorno 
_____________________________________ 
 
all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà 
esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì, ______________ 
 

IL MESSO COMUNALE 
F.to Moretti Susanna 

 
 

 

CC OO PP II AA  Deliberazione N. 84 

 in data 09-12-2021 

 
 

COMUNE DI BORGO VENETO 
PROVINCIA DI PADOVA 

________________ 

 
 
 

VV ee rr bb aa ll ee   dd ii   DD ee ll ii bb ee rr aa zz ii oo nn ee   dd ee ll ll aa   GG ii uu nn tt aa   CC oo mm uu nn aa ll ee   
 
 

OGGETTO: 
 

CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO - CCI ECONOMICO PER L'ANNO 2021 - PRESA 
D'ATTO PRE-INTESA E AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di dicembre alle ore 

12:30, nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con 

inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
 
 Eseguito l’appello, risultano: 
 

 SIGOLOTTO MICHELE SINDACO Presente 
DONATI FRANCESCO VICE SINDACO Presente in 

Videoconfe
renza 

FASSON ELENA ASSESSORE Presente in 
Videoconfe

renza 
BORASO MATTEO ASSESSORE Presente 
SCARPARO SONIA ASSESSORE Presente 

   
 

presenti n.    5 e assenti n.    0 
 
 

Partecipa alla seduta il Sig. RAVAZZOLO DR.SSA MIRIAM 
Segretario Comunale  

 
Il Sig. SIGOLOTTO MICHELE, nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la 

seduta. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 09-12-2021 BORGO VENETO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
PREMESSO che la contrattazione collettiva decentrata è finalizzata al contemperamento tra le 
esigenze organizzative, la tutela dei dipendenti e l’interesse degli utenti dei servizi e che essa si 
svolge sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali;  
 
CONSIDERATO che il contratto collettivo integrativo di cui al CCNL trova definitiva 
applicazione a decorrere dalla data della sottoscrizione da parte delle delegazioni trattanti solo a 
seguito delle procedure di formalizzazione dell’autorizzazione alla sottoscrizione così come 
previsto dal CCNL;  
 
RESO NOTO che l’autorizzazione alla sottoscrizione è concessa previo controllo sulla 
compatibilità dei costi della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di bilancio e relativa 
certificazione degli oneri effettuata dal Responsabile Servizio Finanziario e dal Revisore dei Conti;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 29/09/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale si è provveduto ad approvare le linee di indirizzo a cui la delegazione di parte pubblica 
dovrà attenersi per la contrattazione per il riparto delle risorse per le politiche di sviluppo delle 
risorse umane per l’anno 2021;  
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n° 454 del 
05/10/2021 con la quale è stato costituito il fondo risorse decentrate 2021;   
 
DATO ATTO che, in data 25.10.2021 si è riunita la delegazione trattante per il raggiungimento di 
un accordo relativo al contratto collettivo integrativo, parte economica per l’anno 2021;  
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 78 del 11/11/2021 con cui è stata 
autorizzata la sottoscrizione del contratto integrativo parte economica 2021; 
 
DATO ATTO che, con nota prot. n. 14247 del 16/11/2021 il Segretario Comunale nonché 
Presidente della delegazione trattante di parte pubblica ha informato le R.S.U., le Organizzazioni 
sindacali e i Responsabili di Area titolari di P.O. del 2018 che non sussistono i presupposti di 
legittimità per l’avvio delle progressioni orizzontali nell’anno 2021, stante l’impossibilità di 
riconoscere piena validità alle valutazioni dei dipendenti nell’anno 2018; 
 
RESO NOTO che in data 30.11.2021 si è riunita la delegazione trattante per il raggiungimento di 
un accordo relativo al contratto collettivo integrativo, parte economica per l’anno 2021;  
 
RITENUTO pertanto di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del 
contratto collettivo integrativo parte economica per l’anno 2021, conformemente a quanto 
convenuto nella pre-intesa in allegato;  
 
VISTI i seguenti allegati:  

- Pre-intesa dell’Ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo (CCI Economico) per il triennio 
2021 (allegato A);  

- Relazione Tecnico-Illustrativa e Finanziaria del 06/12/2021 (allegato B);  
- Parere del Revisore dei Conti acquisito in data 06/12/2021 al prot. comunale con il n° 15153 

(allegato C);  
 
RICHIAMATO il decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”;  
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 09-12-2021 BORGO VENETO 

VISTA la Legge n. 127 del 15.5.1997 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
VISTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole del 
Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U.L. 
Enti Locali D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, come dall'allegato parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
 
DATO ATTO che è stata attestata da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, la regolarità 
contabile relativa all’adozione della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del T.U.L. Enti 
Locali D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, come dall'allegato parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
 
RICHIAMATI:  

- Il D.Lgs. n° 267/2000;  
- Il D.Lgs. n° 165/2001;  
- Il D.Lgs. n° 150/2009;  

 
SI PROPONE 

 
1. di prendere atto di quanto riportato in narrativa ed autorizzare la delegazione trattante di 
parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’Ipotesi di contratto collettivo integrativo (CCI) 
parte economica per l’anno 2021, definito in sede di accordo tra la Delegazione trattante di parte 
pubblica e le Organizzazioni sindacali in data 30.11.2021 ed allegato al presente atto (allegato A);  
 
2. di prendere altresì atto Relazione Tecnico-Illustrativa e Finanziaria del 06/12/2021 (allegato 
B) e del parere del Revisore del Conto (allegato C); 
 
3. di dare atto che la spesa relativa alle risorse decentrate comprensiva di oneri, trova copertura 
negli stanziamenti del bilancio 2021;  
 
4. di dare atto che il contratto collettivo decentrato dovrà essere inviato all’ARAN, attraverso 
la procedura web, entro cinque giorni dalla sua sottoscrizione e pubblicato sul sito istituzionale del 
Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente – Personale- Contrattazione integrativa”.  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
UDITA la proposta del Presidente; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza; 
 
PRESO ATTO degli allegati pareri espressi dai competenti funzionari responsabili; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la proposta specificata all’oggetto nel suo contenuto integrale, ovvero senza 

modificazioni od integrazioni. 

Con successiva e separata votazione unanime espressa nelle forme di legge, 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 09-12-2021 BORGO VENETO 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 09-12-2021 BORGO VENETO 

COMUNE DI BORGO VENETO 
PROVINCIA DI PADOVA 

____________ 
CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO - CCI ECONOMICO PER L'ANNO 2021 - PRESA 
D'ATTO PRE-INTESA E AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 

 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente proposta di deliberazione ed  esprime ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole , in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della 
presente proposta di deliberazione. 

Lì, 06-12-2021 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to De Putti Alessandro 
 
 
 

Esaminata la presente proposta di deliberazione, rilascia:  
- il parere favorevole di regolarità contabile Favorevole e della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1, e art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 - l’attestazione della conformità alle regole di finanza pubblica: - sulla tempestività dei pagamenti della 
pubblica amministrazione e che il programma dei conseguenti  pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio; - sulla spesa in conto capitale secondo i dati del provvedimento di accertamento, il 
titolo giuridico e la classificazione di bilancio riportate nel dispositivo; 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 
comportando la proposta di deliberazione riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente, avendo riscontrato inoltre: 
□ che la spesa, come previsto anche dall’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, oggetto di successiva 
determinazione di impegno da parte del responsabile del servizio, troverà copertura finanziaria nella/nel: 
Missione ……….Programma…………Titolo……………del Bilancio di Previsione………………. 
□ che il presente atto NON ha incidenza nel Bilancio. 

. 
Lì, 06-12-2021 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to De Putti Alessandro 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 09-12-2021 BORGO VENETO 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
 IL SINDACO  IL Segretario Comunale 
 F.to SIGOLOTTO MICHELE F.to RAVAZZOLO DR.SSA MIRIAM 
 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Si dà atto che, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, del presente verbale viene data comunicazione – ai 

capigruppo consiliari – oggi ____________________ giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Martini Antonella 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di 

vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
Lì, 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Martini Antonella 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del 
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 

- Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto 
o in alternativa 

- Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li, 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Martini Antonella 


